vinculados, bem como Fundações instituídas e mantidas pelo Poder Público.

CAPÍTULO II
 DOS ORÇAMENTOS, FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Seção I

Estimativa da Receita

Art. 2º A Receita total estimada nos Orçamentos, Fiscal e da Seguridade Social é de R$ 587.431.500,00 (quinhentos e
oitenta e sete milhões, quatrocentos e trinta e um mil e quinhentos reais).

Art. 3º A estimativa da receita por Categoria Econômica, segundo a origem dos recursos, será realizada com base no

produto do que for arrecadado, na forma da legislação vigente, observando desdobramentos apresentados abaixo:

R$ 1,00

[...]

2.4.2 - TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS 1.740.000,00

DEDUÇÃO DA RECEITA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C) 37.651.000,00

RECEITA ORÇAMENTÁRIA TOTAL (A+B-C) 587.431.500,00

Seção II

Da Fixação da Despesa

Art. 4º A Despesa total fixada nos Orçamentos, Fiscal e da Seguridade Social é de R$ 587.431.500,00 (quinhentos e oitenta

e sete milhões, quatrocentos e trinta e um mil e quinhentos reais):

Art. 5º A despesa fixada à conta dos recursos previstos, observada a programação constante do detalhamento das ações,

apresenta, por Órgão, o desdobramento apresentado abaixo:

R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO TOTAL
1 - PODER LEGISLATIVO